
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ И ЭКОЛОГИИ

П Р И К А З

AT //* ^ 3 /- /

Об установлении береговых 
линий, границ водоохранных зон и 
границ прибрежных защитных 
полос участка реки Вопь с 
притоками от ее притока реки 
Вотря до ее истока на территории 
Смоленской области

В соответствии со статьями 26,65 Водного кодекса Российской Федерации от 
03.06.2006 № 74-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 
10.01.2009 № 17 «Об утверждении правил установления на местности границ 
водоохранных зон и границ прибрежных защитных полос на водных объектах», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.04.2016 № 377 
«Об утверждении Правил определения местоположения береговой линии (границы 
водного объекта), случаев и периодичности ее определения и о внесении изменений 
в Правила установления на местности границ водоохранных зон и границ 
прибрежных защитных полос водных объектов», государственным контрактом от 
20 апреля 2020 г. № 4/2020 на оказание услуг по определению береговых линий, 
границ водоохранных зон и границ прибрежных защитных полос участка реки Вопь 
с притоками от ее притока реки Вотря до ее истока на территории Смоленской 
области

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить береговые линии (границы водных объектов), границы 
водоохранных зон и границы прибрежных защитных полос водных объектов: 
р. Вопь, р. Пожарна, р. Черновка, р. Половенка, р. Артюшинка, р. Чернея, 
р. Ильюшинка, р. Кузьминка, р. Каменка, р. Лехвинка, р. Луковка, р. Погорелка, 
р. Света, р. Трасливка, р. Труботня, р. Уссоха, р. Кокошь, р. Стрелка, р. Прокшинка, 
р. Курочка, р. Конновка, р. Малиновка, р. Осотня, р. Граковка, р. Шемелевка, 
р. Дубна, р. Городна, р. Усачевка на территории Смоленской области согласно:



2

1) описанию местоположения береговой линии (границы водного объекта) 
р. Вопь;

2) описанию местоположения береговой линии (границы водного объекта) 
р. Пожарна;

3) описанию местоположения береговой линии (границы водного объекта) 
р. Черновка;

4) описанию местоположения береговой линии (границы водного объекта) 
р. Половенка;

5) описанию местоположения береговой линии (границы водного объекта) 
р. Артюшинка;

6) описанию местоположения береговой линии (границы водного объекта) 
р. Чернея;

7) описанию местоположения береговой линии (границы водного объекта) 
р. Ильюшинка;

8) описанию местоположения береговой линии (границы водного объекта) 
р. Кузьминка;

9) описанию местоположения береговой линии (границы водного объекта) 
р. Каменка;

10) описанию местоположения береговой линии (границы водного объекта) 
р. Лехвинка;

11) описанию местоположения береговой линии (границы водного объекта) 
р. Луковка;

12) описанию местоположения береговой линии (границы водного объекта) 
р. Погорелка;

13) описанию местоположения береговой линии (границы водного объекта) 
р. Света;

14) описанию местоположения береговой линии (границы водного объекта) 
р. Трасливка;

15) описанию местоположения береговой линии (границы водного объекта) 
р. Труботня;

16) описанию местоположения береговой линии (границы водного объекта) 
р. Уссоха;

17) описанию местоположения береговой линии (границы водного объекта) 
р. Кокошь;

18) описанию местоположения береговой линии (границы водного объекта) 
р. Стрелка;

19) описанию местоположения береговой линии (границы водного объекта) 
р. Прокшинка;

20) описанию местоположения береговой линии (границы водного объекта) 
р. Курочка;

21) описанию местоположения береговой линии (границы водного объекта) 
р. Конновка;

22) описанию местоположения береговой линии (границы водного объекта) 
р. Малиновка;



3

23) описанию местоположения береговой линии (границы водного объекта) 
р. Осотня;

24) описанию местоположения береговой линии (границы водного объекта) 
р. Граковка;

25) описанию местоположения береговой линии (границы водного объекта) 
р. Шемелевка;

26) описанию местоположения береговой линии (границы водного объекта) 
р. Дубна;

27) описанию местоположения береговой линии (границы водного объекта) 
р. Городна;

28) описанию местоположения береговой линии (границы водного объекта) 
р. Усачевка;

29) описанию местоположения водоохранной зоны (текстовая часть и
графические приложения) р. Вопь;

30) описанию местоположения водоохранной зоны (текстовая часть и
графические приложения) р. Пожарна;

31) описанию местоположения водоохранной зоны (текстовая часть и
графические приложения) р. Черновка;

32) описанию местоположения водоохранной зоны (текстовая часть и
графические приложения) р. Половенка;

33) описанию местоположения водоохранной зоны (текстовая часть и
графические приложения) р. Артюшинка;

34) описанию местоположения водоохранной зоны (текстовая часть и
графические приложения) р. Чернея;

35) описанию местоположения водоохранной зоны (текстовая часть и
графические приложения) р. Ильюшинка;

36) описанию местоположения водоохранной зоны (текстовая часть и
графические приложения) р. Кузьминка;

37) описанию местоположения водоохранной зоны (текстовая часть и
графические приложения) р. Каменка;

38) описанию местоположения водоохранной зоны (текстовая часть и
графические приложения) р. Лехвинка;

39) описанию местоположения водоохранной зоны (текстовая часть и
графические приложения) р. Луковка;

40) описанию местоположения водоохранной зоны (текстовая часть и
графические приложения) р. Погорелка;

41) описанию местоположения водоохранной зоны (текстовая часть и
графические приложения) р. Света;

42) описанию местоположения водоохранной зоны (текстовая часть и
графические приложения) р. Трасливка;

43) описанию местоположения водоохранной зоны (текстовая часть и
графические приложения) р. Труботня;

44) описанию местоположения водоохранной зоны (текстовая часть и
графические приложения) р. Уссоха;



4

45) описанию местоположения водоохранной зоны (текстовая часть и 
графические приложения) р. Кокошь;

46) описанию местоположения водоохранной зоны (текстовая часть и 
графические приложения) р. Стрелка;

47) описанию местоположения водоохранной зоны (текстовая часть и
графические приложения) р. Прокшинка;

48) описанию местоположения водоохранной зоны (текстовая часть и
графические приложения) р. Курочка;

49) описанию местоположения водоохранной зоны (текстовая часть и
графические приложения) р. Конновка;

50) описанию местоположения водоохранной зоны (текстовая часть и
графические приложения) р. Малиновка;

51) описанию местоположения водоохранной зоны (текстовая часть и
графические приложения) р. Осотня;

52) описанию местоположения водоохранной зоны (текстовая часть и
графические приложения) р. Граковка;

53) описанию местоположения водоохранной зоны (текстовая часть и
графические приложения) р. Шемелевка;

54) описанию местоположения водоохранной зоны (текстовая часть и
графические приложения) р. Дубна;

55) описанию местоположения водоохранной зоны (текстовая часть и
графические приложения) р. Городна;

56) описанию местоположения водоохранной зоны (текстовая часть и
графические приложения) р. Усачевка;

57) описанию местоположения прибрежной защитной полосы (текстовая 
часть и графические приложения) р. Вопь;

58) описанию местоположения прибрежной защитной полосы (текстовая 
часть и графические приложения) р. Пожарна;

59) описанию местоположения прибрежной защитной полосы (текстовая 
часть и графические приложения) р. Черновка;

60) описанию местоположения прибрежной защитной полосы (текстовая 
часть и графические приложения) р. Половенка;

61) описанию местоположения прибрежной защитной полосы (текстовая 
часть и графические приложения) р. Артюшинка;

62) описанию местоположения прибрежной защитной полосы (текстовая 
часть и графические приложения) р. Чернея;

63) описанию местоположения прибрежной защитной полосы (текстовая 
часть и графические приложения) р. Ильюшинка;

64) описанию местоположения прибрежной защитной полосы (текстовая 
часть и графические приложения) р. Кузьминка;

65) описанию местоположения прибрежной защитной полосы (текстовая 
часть и графические приложения) р. Каменка;

66) описанию местоположения прибрежной защитной полосы (текстовая 
часть и графические приложения) р. Лехвинка;



5

67) описанию местоположения прибрежной защитной полосы (текстовая 
часть и графические приложения) р. Луковка;

68) описанию местоположения прибрежной защитной полосы (текстовая 
часть и графические приложения) р. Погорелка;

69) описанию местоположения прибрежной защитной полосы (текстовая 
часть и графические приложения) р. Света;

70) описанию местоположения прибрежной защитной полосы (текстовая 
часть и графические приложения) р. Трасливка;

71) описанию местоположения прибрежной защитной полосы (текстовая 
часть и графические приложения) р. Труботня;

72) описанию местоположения прибрежной защитной полосы (текстовая 
часть и графические приложения) р. Уссоха;

73) описанию местоположения прибрежной защитной полосы (текстовая 
часть и графические приложения) р. Кокошь;

74) описанию местоположения прибрежной защитной полосы (текстовая 
часть и графические приложения) р. Стрелка;

75) описанию местоположения прибрежной защитной полосы (текстовая 
часть и графические приложения) р. Прокшинка;

76) описанию местоположения прибрежной защитной полосы (текстовая 
часть и графические приложения) р. Курочка;

77) описанию местоположения прибрежной защитной полосы (текстовая 
часть и графические приложения) р. Конновка;

78) описанию местоположения прибрежной защитной полосы (текстовая 
часть и графические приложения) р. Малиновка;

79) описанию местоположения прибрежной защитной полосы (текстовая 
часть и графические приложения) р. Осотня;

80) описанию местоположения прибрежной защитной полосы (текстовая 
часть и графические приложения) р. Граковка;

81) описанию местоположения прибрежной защитной полосы (текстовая 
часть и графические приложения) р. Шемелевка;

82) описанию местоположения прибрежной защитной полосы (текстовая 
часть и графические приложения) р. Дубна;

83) описанию местоположения прибрежной защитной полосы (текстовая 
часть и графические приложения) р. Городна;

84) описанию местоположения прибрежной защитной полосы (текстовая 
часть и графические приложения) р. Усачевка.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Департамента О.В. Лаврикова


